Otiaua distinctio.

De diversis visionibus.

crepusculum in curia propria illū sine lesione depositus. Qui domuz suam si cut barbarus intrans cum uxorem propriam cum sponso suo vidisset comedentez proprius accessit. ea qz aspiciente partē circuli in cip̄hū mittēs abscessit. Quod ubi illa vidit mox extraxit et partem sibi dimissaz adiungens. cognovit eum suum eē maritum Statim qz exiliens in apertus ei' ruit. virum suū Herardum illū esse proclamans sponso valedicens. Quē tñ Herardus illa nocte pro honestate secū retinuit. Ecce tam in hoc qz i predicto miraculo satis perpeditur quātū beati apostoli diligētes se diligant atqz glorificēt. Apollonius. Nō miror si diligētes se diligūt cū supra dictū ē de sancto Andrea qz etiam se contēnenti semine ad diligen dū ingesserit. Cesarius. Sicut supra ostensū est de sancto Johāne baptista sicut apostoli diligentibus se penaz impēdunt. Ita suos cōceptores qñqz puniunt. Apollonius. Da exemplum. Cesarius. Prior de scō Bartholomeo premittā vnū miraculū deinde qd p̄ctis lib̄ūgā exēplū.

Capitulum. lx.

In monte sancti salvatoris iuxta Aquigranī nuper inclusa quēdā defūcta ē. que int̄ suas reliquias etiā dentē habuit sci Bartholomei apostoli. Hec cū schissset sacerdos qui ei missas celebrabat eum qz postulasset qz illa nō annuisset recessū minabatur nisi saltez me diā ei partem donaret. Illa vero dentē illum diligens qz sacerdote carere nolēs ut diuideretur consenit licet inuitissime. Mira res. Mox enim vt sacerdos cultellū denti supposu t acī denuo sanctus pateretur guttam de illo sanguis erupit. Quo viso sacerdos territus est dentē qz incluse dimisit integrum. Ego vero eundem dentē anno preterito vidi apud sādīmōiales in porceto. Qz quātōqz apostoli contēnentes se puniāt ecce exēplū

Capitulum. lxi

Dicitrona quedam specialem apostoluz habere volēs cū eo modo quo supra dictū ē de sancto Andrea per cādelam beatū Judam ut puto extraxisset irata retro cistam candelā cū nomine iactauit. Dolebat. n. habere vnū de nominatis apostolis vti est sanct⁹ Johānes euangelista sue beatus Jacobus. Cui nocte in sōnis apparens dure sat. corripuit cōquerēs se ab ea cōtéptuz qz post cistaz indigne plectum. Nec sic quieuit donec verbis addite sūt plage. Integro enī anno lecto paralitica decubuit. Apollonius. Licet sic p̄ sortes apostolos eligere. Cesarius. Sorte Mathias apostolus legitur electus. Nō tamē ideo ē elect⁹ vt alījs atēponeretur sed vt p̄ eū duodenari⁹ p̄ iudā diminut⁹ suppleref.

Distinctio octaua

De diuersis visionibus.

Puto tamen ab eadem electione huiusmodi sortes descendisse. Audiri Coloniae quendam litteratum sacerdotem palam in ecclesia reprobare tales electiones. Omnes inquit apostoli eque sunt sancti et idcirco omnes a nobis eque honorandi. Quod si alicui illorum specialis honor est exhibendo beato Petro per quem regia nostra conuersa est ad fidem illi iudico esse impendendum. Ipsum specialem apostolum nobis christus destinavit. Beatus vero heribertus et successor eius peregrinus Coloniensis archiepiscopi in ciuitate Colonia omnibus apostolis vnam ecclesiam conuentualis condiderunt in quibus omnibus simul equalis honor idem quod seruicium exhiberetur. Quantum enim mereantur in ecclesia eadem Christo eius quod apostolis digne seruientes ex modico quod sequitur poteris perpendere.

Capitulum. lxij

Quoniam incendium illud maximum quod erat sub Adolpho archiepiscopo magnam partem ciuitatis Coloniensis consumpsisset. mulier quedam que ecclesie sanctorum apostolorum pro sua mercede braxare consueuerat dominum ligneam prope positam habebat. Cui cum incendium ex vicinis domibus propinquasset filia eius vasa et superpellabilem efferre cepit. Quod ubi mater comperit restitit dicens. Non filia noli sed omnia refer in dominum. Sic quod clausa domo mater spez habens in sanctis apostolis ecclesiam eorum adiicit sic quod orauit. Sancti apostoli si vnde vobis fideliter digne quod seruui. custodite dominum meum et vestra. Mira fides feminine mira et virtus apostolorum. Qui propriam ecclesiam ex parte concremari permiserunt braxatricis sue dominum in medias flammis positam non sine admiratione multorum illesam seruare cuperunt. Apollonius Valde honorandi sunt apostoli per quos mundus iste iudicabitur. Cesarius. Hec mihi reuocant ad memoriam cuius cuiusdam dictum sive factum relatione dignum.

Capitulum. lxiii.

In Colonia burgensis quidam erat homo diuines ac potens Karolus nomine pater domini Karoli abbatis quandoque vilariensis. Hic cum audisset quia apostoli iudicaturi essent cogitauit intra se dicens. Peccatum graue est et lapides anchorare valde sunt ponderosi. Emam ergo lapides tales ad futuram fabricam sanctorum apostolorum ut cum in die iudicij opera mea

Octaua Distinctio

De diversis visionibus.

bona necnō & mala posita fuerint in statera apostoli qui iudices erunt
istos lanci opera mea bona continentū immittent & mox preponderabit
Emitt ergo nūiū plenā lapidibus quos per currus portari & iuxta ecclē
siam apostolorum deponi fecit. Quem cum canonici interrogassent quid
sibi vellet per lapides illos. Respondit. Aliqua dierum renouanda est ec
clesia ista & tunc erunt vobis necessarii. Non multo post cū extenderetur
ecclesia. occasione vt puto eozdem lapidum in fundamento positi sunt.
Hec de apostoloꝝ visionibus dicta sūt. Nunc aliqua tibi dicam de mar
tiribꝫ. **A**pollonius. Quid faciant martires. quare martires dicatur.
vel quot sūt genera martirij prius mihi edicas. **C**esarīus. Facilis ho
rum solucio est.

Capitulum.lxxij.

Quisa non pena facit martires. Duo enī latrones Christo affixi
sunt hic inde. Unus martir effectus est propter virtutēz confessio
nis. alteri pena sua initium fuit eterne damnationis. Martires. n.
grece testes dicuntur latine eo ꝑ pro testimonio fidei occisi sunt. Sunt au
tem quatuor genera martirij. Quidam occisi sunt propter solam innocē
tiā. vt Abel. Alij propter iusticiā. vt prophete & Johannes baptista.
Alij propter zelum legis. vt septem fratres Machabei. Alij propter fidez
Christi vt apostoli eozqꝫ successores et hi antonomatice dicuntur mar
tires id ē testes quia sanguinis sui effusionē fidei Christi subscripterūt
Apollonius. Attendunt sancti cum a nobis venerantur. **C**esarīus.
Etiam adhuc enim per diuersas visiones suas manifestant mortalibus
reliquias. vt veneratibus illas debitores fiant.

Capitulum.lxy.

Quando renouata est ecclesia Dunnensis quondam martiruz
corpora ex sacra legione thebcorum illic reperta sunt. Ex quibus
cum unum corpus integrum et preterea pars alterius martiris
nobis data fuisset quidam adolescenti talis de eis visio ostensa est. Si
debatur sibi in somnis stare iuxta scrinium earundem reliquiarum. Cui
cum quidam diceret nosti quid in isto scrinio contineatur et monachus
responderet etiam corpus martiris nostri Ille subiunxit. Talleris nā vir
vnum et dimidius in eo iacent. Quod yscqꝫ ad illud tempus omnes nos
latuit. Tante enim virtutis sunt eadem sacra ossa vt aqua superfusa va
rijs infirmitatibus sit medela Maxime tamen sanat tumores ac inflatio
nes. Et vero fidelibus in periculis succurrant visio subsequēs declarat.

Capitulum. lxvij.

Hanno gratie. m. cc. xvij. cruce signati ex tota Alemania ac Frisia cū trecētis fere nauibus circa idus iulij intrauerūt portum vlxis bone In quo dū p aliquot dies morarent̄ plures naues illic ex pedantes ad petitionē Seueri epi iā dicti ciuitatis et episcopi eborenſis necnō q̄ tēplarioꝝ atq; hospitalariorū castrū saracenoꝝ noie alkazer id est omniū carcer obſederūt. Sexta vero feria post nativitatē beate di genitricis marie cōgregati sunt cōtra eos quatuor saracenoꝝ reges habentes in exercitu suo ad centum milia pugnatorū. Quibꝫ christiani nūe ro minores h̄ fide maiores sanctum Jacobū beatūq; Vincētū regionis illius patronū et alios si quos poterant sanctos inuocantes hostibus occurrerūt In primo vero cōgressu vnu regū cecidit interfectoru nō erat numerus. plurimi captiuati sūt Qui cū per exercitū ducerentur a christiani querebant signa victorum afferentes cādīdissimaz aciez crucis rubras in pectore gerenteꝝ suorū multitudinē in fugam conuertisse. Insup galee quas per mare contra christianos cōduxerant celestis illius visionis terrore sunt fugate. Quod peregrini audiētes gratias egerūt Christo qui martirum suorum auxilia eis destinare dignatus est de celo. Hec mihi relata sunt ab his qui certamini interfuerūt et ex ore saracenorum que dicta sunt audierūt. Apollonius. Est ne peccatū cū martirum reliquias ire ad exquisita nature! Cefarius Peccatū ē si gestātes illas nō excusauerit necessitas. Sancti nō abhorret fetore nature sed culpe.

Capitulum. lxvij.

Bernhardus mōachus noster tempore quodā ante cōuersionem nescio quo iturus. reliquias beatorū martirū Johānis et pauli i capsula ad latus portabat. Quē cū carnis incētiua ad delectationem mouerēt. sancti martires qr motus illicitos restringere nō conaret p capsellā lat̄ eius dure satis tundere ceperūt. Qd cū ille nō aduerteret q̄ motibꝫ libidiosis q̄scētibꝫ ec tunsiōes cessarēt p horas aliquas cū iterū titillacōes surgerēt renouate sūt q̄ pūctiōes. Ac si sancti suū baiulū voce prophetica icreparēt dicētes. Nūdare. q̄ fers vasa dñi. Vasa dñi sunt corpora scōꝝ. Hic ē q̄ achimelech sacerdos cū hesitarz pueris dauid dare panē sāctū. dauid r̄ndit Et quid ē si de mulieribus agitur? continuimus nos ab heri q̄ nuduſterciꝫ qn̄ egrediebamur q̄ fuēt vasa. i. corpora puerum sancta. i. munda a concubitu. Et sicut retulit predictus Bernardus mor ut notare cepit penam inquantum potuit compescuit culpaz ex hoc